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Limingan kunnan täydentävän ja ehkäisevän toimeentulotuen
soveltamisohje on päivitetty viimeksi vuonna 2017 samaan aikaan, kun
perustoimeentulotuen myöntämisprosessi toimeenpanoineen siirtyi
Kansaneläkelaitokselle (1.1.2017 alkaen). Täydentävän ja ehkäisevän
toimeentulotuen myöntämisperusteista ja menoista vastaa kunta. Kunta
päättää omien soveltamisohjeiden mukaisesti täydentävästä ja
ehkäisevästä tuesta pääsääntöisesti sen jälkeen, kun Kela on ensin tehnyt
perustoimeentulotuen päätöksen. Toimeentulotuen myöntämisprosessissa
painotetaan ohjausta ja neuvontaa sekä suunnitelmallista sosiaalityötä,
jotta asiakkaat selviäisivät mahdollisimman omatoimisesti ja ilman
pitkäaikaista riippuvuutta toimeentulotuesta.

Vuonna 2017 laadittua soveltamisohjetta on tarkennettu ja selkeytetty.
Soveltamisohjeen päivittämisessä ja linjauksissa on huomioitu edellistä
tarkemmin Kelan perustoimeentulotukeen liittyvät asiat sekä alueelliset
soveltamisohjeet samalla ennakoiden hyvinvointialueelle siirtyminen
vuoden 2023 alusta alkaen.

Soveltamisohje on tarkoitettu niin hakijoille kuin kunnan toimeentulotuesta
päättäville viranhaltijoille selkiyttämään ja yhdenmukaistamaan
täydentävän ja ehkäisevän toimeentulotuen hakemus-, selvittämis- ja
myöntämiskäytäntöjä. Soveltamisohjetta ei voi käytetä yksinomaan
päätöksen teon perusteena, vaan päätöksen tulee aina perustua yksilö- ja
perhekohtaiseen taloudellisen ja muiden tuen tarpeiden selvittämiseen.

Aikaisempaan soveltamisohjeeseen verrattuna on täydentävän
toimeentulotuen osalta tarkennettu mm. vuokravakuuteen liittyvää
myöntämiskäytäntöä, joka on Kelan perustoimeentulotuessa huomioitava
meno. Hautausavustukseen liittyvät kustannukset on eritelty ja euromäärät
on tähän tarkennettu. Psykoterapian tutustumiskäynteihin hyväksyttävä
kustannusohjeistus on lisätty uusiin soveltamisohjeisiin. Lasten ja aikuisten
harrastusmenoihin on lisätty myönnettäviä kuluja perusteluineen. Myös
muilta osin myönnettävää tuen määrää on tarkennettu vastaamaan
alueellista linjausta.

Täydentävän toimeentulotuen myöntäminen perustuu pääsääntöisesti
yksilö- tai perhekohtaiseen pitkäaikaiseen pienituloisuuteen. Ehkäisevän
toimeentulotuen luonne on yleensä erilainen: ehkäisevää tukea voidaan
myöntää myös henkilölle / perheelle, joka ei muutoin olisi
toimeentulotukeen oikeutettu, mikäli ennaltaehkäisevän tuen
myöntämisellä voidaan esimerkiksi ehkäistä pitkäaikaisen



toimeentulotukiasiakkuuden syntyminen (mm. tuen saajan aktivointi tai
omatoimisuuden edistäminen, asumisen turvaaminen, ylivelkaantumisesta
tai taloudellisen tilanteen äkillisestä heikentymisestä aiheutuvien
vaikeuksien lieventäminen). Ehkäisevä toimeentulotuki on mahdollista
myöntää mm. äkillistä ja ennakoimatonta tuen tarvetta (mm. tulipalo)
vastaavasti ja siinä laajuudessa kuin tarve vaatii ja kun hakijalla ei ole
mahdollisuutta saada tukea muusta tulonlähteestä kyseisessä tilanteessa.
Ehkäisevän toimeentulotuen luonne on yleensä sen kertaluontoisuudessa.
Mainituista syistä ehkäisevän toimeentulotuen menolajeja tai euromääriä ei
ole lailla, eikä soveltamisohjeillakaan rajattu.

Tällä ohjeistuksella korvataan Limingan kunnan aiemmat soveltamisohjeet
(Perusturvalautakunta 1.6.2017 § 34). Uudet soveltamisohjeet tulevat
voimaan 1.9.2022. Liitteenä toimeentulotuen soveltamisohje 1.9.2022
alkaen.

  Hallintosäännön 30 § mukaisesti kunnanhallituksella on tässä toimivalta.

Kj:n esitys Kunnanhallitus hyväksyy toimeentulotuen soveltamisohjeen 1.9.2022
alkaen liitteen mukaisesti.

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti.


